云南能源投资股份有限公司董事会 2022 年第三次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整,没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

云南能源投资股份有限公司(以下简称"公司")董事会 2022 年第三次 临时会议于2022年4月6日以书面及邮件形式通知全体董事,于2022年 4月8日上午10:00时在公司四楼会议室以现场结合通讯方式召开。会议应 出席董事8人,实出席董事8人。独立董事纳超洪、罗美娟、段万春因工 作原因以通讯方式参加本次会议。会议由公司董事长周满富先生主持、公 司全体监事及高级管理人员列席本次会议。本次会议出席人数、召开程序、 议事内容均符合《公司法》和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

(-) 会议以 8 票同意,0 票反对,0 票弃权,通过了《关于提名公司 第七届董事会非独立董事候选人的议案》。

鉴于公司董事、财务总监邓平女士因工作变动原因辞职,为保证董事 会正常运作,经公司董事会三分之二以上董事提名、董事会提名委员会审 核,公司董事会同意向公司股东大会提名张则开女士为公司第七届董事会 非独立董事候选人。

(二)会议以8票同意,0票反对,0票弃权,通过了《关于提请聘任公司财务总监的议案》。

根据公司经营发展需要,经公司总经理提名、公司董事会提名委员会审核,同意聘任张则开女士为公司财务总监,任期自本次董事会决议通过之日起至第七届董事会任期届满之日止。

《关于提名公司第七届董事会非独立董事候选人暨聘任公司财务总监的公告》(公告编号: 2022-051)详见 2022 年 4 月 9 日的《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn);公司独立董事对本次提名公司第七届董事会非独立董事候选人及聘任公司高级管理人员事项发表了同意的独立意见,详见 2022 年 4 月 9 日的巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

(三)审议通过了《关于提请聘任公司副总经理的议案》

根据公司经营发展需要,经公司总经理提名、公司董事会提名委员会审核,同意聘任赵矛先生、李中照先生、韩小英女士为公司副总经理,任期自本次董事会决议通过之日起至第七届董事会任期届满之日止。

表决结果均为8票同意,0票反对,0票弃权。

《关于聘任公司副总经理的公告》(公告编号: 2022-052)详见 2022年 4月9日的《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn);公司独立董事对本次聘任公司高级管理人员事项发表了同意的独立意见,详见 2022年 4月9日的巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

(四)会议以6票同意,0票反对,0票弃权,通过了《关于控股股东 拟变更避免同业竞争承诺的议案》。 同意控股股东云南省能源投资集团有限公司本次承诺变更事项,并同 意将该事项提交公司股东大会审议。

关联董事李庆华、滕卫恒对本议案回避表决,与会非关联董事对本议 案进行了表决。

本议案需提交公司股东大会审议。

《关于控股股东拟变更避免同业竞争承诺的公告》(公告编号: 2022-053)详见 2022 年 4 月 9 日的《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。公司独立董事对本议案发表了同意的独立意见,详见 2022 年 4 月 9 日的巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

(五)会议以6票同意,0票反对,0票弃权,通过了《关于公司与控股股东及其子公司签署〈代为培育框架协议〉暨关联交易的议案》。

同意公司与云南省能源投资集团有限公司及其子公司签署《代为培育框架协议》,在本议案经公司股东大会审议通过后,对于未来双方协商确定通过代为培育方式实施的新增项目,将由公司与具体的项目实施主体另行签署《代为培育协议》。为符合上市公司信息披露要求以及提高具体实施项目的工作效率,提请股东大会授权公司董事会在《代为培育框架协议》范围内,全权办理与具体培育项目实施主体签署代为培育的相关协议及其他相关法律文件。

本议案构成关联交易。关联董事李庆华、滕卫恒对本议案回避表决,与会非关联董事对本议案进行了表决。

本议案需提交公司股东大会审议。

《关于与控股股东及其子公司签署〈代为培育框架协议〉暨关联交易的公告》(公告编号: 2022-054)详见 2022 年 4 月 9 日的《证券时报》《中

国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。公司独立董事对本议案发表了同意的事前认可意见以及独立意见,详见 2022 年 4 月 9 日的巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

(六)会议以6票同意,0票反对,0票弃权,通过了《关于公司与云南能投新能源投资开发有限公司签署〈代为培育协议〉暨关联交易的议案》。

云南能投新能源投资开发有限公司拟为石林云电投光伏电站扩建项目 以及大姚县博厚村光伏电站建设项目的具体实施主体,为有效避免公司控 股股东及其控制的子公司与公司构成同业竞争,同意公司与其签署《代为 培育协议》,授权云南能投新能源投资开发有限公司代为培育石林云电投 光伏电站扩建项目以及大姚县博厚村光伏电站建设项目,待上述项目满足 约定注入条件时按照届时有效的相关监管规则确定注入方式。通过代为培 育方式解决同业竞争问题,有利于公司控制投资风险,利用控股股东在云 南地区新能源领域方面的资源优势地位,在激烈的市场竞争中把握商业机 会,享受代为培育成果,符合公司和全体股东,尤其是中小股东的利益。

本议案构成关联交易,关联董事李庆华、滕卫恒对本议案回避表决, 与会非关联董事对本议案进行了表决。

本议案需提交公司股东大会审议。

《关于与云南能投新能源投资开发有限公司签署〈代为培育协议〉暨 关联交易的公告》(公告编号: 2022-055)详见 2022 年 4 月 9 日的《证券 时报》《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。公司独 立董事对本议案发表了同意的事前认可意见以及独立意见,详见 2022 年 4 月 9 日的巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

(七)会议以5票同意,0票反对,0票弃权,通过了《关于云南能源

投资股份有限公司非公开发行 A 股股票预案(修订稿)的议案》。

关联董事李庆华、滕卫恒、张燕对本议案回避表决,与会非关联董事 对本议案进行了表决。

本议案需提交公司股东大会审议。

《云南能源投资股份有限公司非公开发行 A 股股票预案修订说明的公告》(公告编号: 2022-056)详见 2022 年 4 月 9 日的《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn),《云南能源投资股份有限公司非公开发行 A 股股票预案(修订稿)》详见 2022 年 4 月 9 日的巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。公司独立董事对本议案发表了同意的事前认可意见以及独立意见,详见 2022 年 4 月 9 日的巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

(八)会议以8票同意,0票反对,0票弃权,通过了《关于云南能源 投资股份有限公司前次募集资金使用(发行股份购买资产)情况报告(修 订稿)的议案》。

根据中国证券监督管理委员会颁布的《上市公司证券发行管理办法》 及《关于前次募集资金使用情况报告的规定》,公司结合 2021 年年度经审 计的财务数据,编制了《云南能源投资股份有限公司前次募集资金使用(发 行股份购买资产)情况报告(修订稿)》。同时,公司聘请了中审众环会 计师事务所(特殊普通合伙)作为公司本次非公开发行股票的专项服务机 构,其出具了《关于云南能源投资股份有限公司前次募集资金使用(发行 股份购买资产)情况的鉴证报告》(众环专字(2022)1610033号)。

本议案需提交公司股东大会审议。

《云南能源投资股份有限公司前次募集资金使用(发行股份购买资产)

情况报告(修订稿)》及《关于云南能源投资股份有限公司前次募集资金使用(发行股份购买资产)情况的鉴证报告》(众环专字(2022)1610033号)详见 2022 年 4 月 9 日的巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

(九)会议以8票同意,0票反对,0票弃权,通过了《关于非公开发行股票摊薄即期回报及采取填补措施(修订稿)的议案》。

根据 2021 年年度报告,公司本次非公开发行 A 股股票预案(修订稿) 更新了本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响,公司对 于摊薄即期回报的影响分析及填补措施进行了相应修订。

本议案需提交公司股东大会审议。

《关于非公开发行 A 股股票摊薄即期回报、填补措施及相关主体承诺(修订稿)的公告》(公告编号: 2022-057)详见 2022 年 4 月 9 日的《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn),公司独立董事对本议案发表了同意的事前认可意见以及独立意见,详见 2022 年 4 月 9 日的巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

(十)会议以8票同意,0票反对,0票弃权,通过了《云南能源投资股份有限公司董事会授权管理制度》。

《云南能源投资股份有限公司董事会授权管理制度》详见 2022 年 4 月 9 日的巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

(十一)会议以 8 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 通过了《关于召开公司 2022 年第二次临时股东大会的议案》。

《关于召开 2022 年第二次临时股东大会的通知》(公告编号: 2022-058) 详见 2022 年 4 月 9 日的《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

三、备查文件

- (一)公司董事会2022年第三次临时会议决议;
- (二)独立董事关于提名公司第七届董事会非独立董事候选人的独立 意见:
 - (三)独立董事关于聘任公司高级管理人员的独立意见:
 - (四)独立董事关于公司控股股东变更避免同业竞争承诺的独立意见;
- (五)独立董事关于公司与控股股东及其子公司签署《代为培育框架协议》暨关联交易的事前认可意见及独立意见:
- (六)独立董事关于公司与云南能投新能源投资开发有限公司签署《代 为培育协议》暨关联交易的事前认可意见及独立意见;
- (七)独立董事关于非公开发行股票相关事项的事前认可意见及独立 意见。
- (八)《关于云南能源投资股份有限公司前次募集资金使用(发行股份购买资产)情况的鉴证报告》(众环专字(2022)1610033号)。

特此公告。

云南能源投资股份有限公司董事会 2022年4月9日